
春季チャレンジ大会２０２２

関係者の皆様にお知らせ願います。

会場：ひなた宮崎県総合運動公園テニスコート

天候、進行等により試合が消化できない場合は、５月５日に残り試合を行う場合があります。

残り試合の日程は、状況により決定します。

試合開始

1Ｒ～４Ｒ QF・ＳＦ・Ｆ

1Ｒ～４Ｒ ＳＦ・Ｆ

1Ｒ～３Ｒ QF・ＳＦ・Ｆ

1Ｒ～３Ｒ ＳＦ・Ｆ
＊受付は、試合開始３０分前より行います。
＊初戦敗退者によるコンソレーションを実施予定です（その日の本選日程が終了するまで）

１．　本戦：１セットマッチノーアドバンテージ(6-6タイブレーク)

　　　コンソレ： 4ゲーム先取ノーアドバンテージ

２．　審判は、セルフジャッジになります。　
プレー中のコーチングは、しないでください。選手の違反行為になります。

３．　試合前のウォーミングアップは、サービス４本のみになります。　

４．　服装については、日本テニス協会の諸規定に準じ、習慣的に認められているテニスウェアを着用

　　　してください。（Ｔシャツは不可、色物は可）

５．　男子３５才以上、女子４０才以上の方は長ズボンを着用できます。（ローカルルール）

健康上の問題で医師から長袖・長ズボンの着用を求められている方は、大会本部に連絡をして、

許可を得てください。

１．　ネットより自分の側に関する判定は、すべて自分の責任である。判定できなかった時は、そのボール

　　はグッドになります。

２．　判定は瞬間的に、また、相手に聞こえるような声と明確なハンドシグナルで行ないます。

　　（片方の手をアウトした方へ指し示す。）

３．新しいゲームの始まる前に、サーバーはそれまでのゲームスコアをアナウンスする（４-３、誰々）。

　　ポイントのアナウンスはポイントの始まる直前にします。（15-0：フィフティーン・ラブ）

４．レシーバーはサーバーのスコアアナウンスに対して、同意の声、またはジェスチャーを行います。

５．ボールマークの要求はできない。プレーヤー同士で解決できない問題が生じた時は、相手に通告して、

　　コート外の第三者にレフェリーを呼んでもらいます。

・シングルスの優勝・準優勝者、ダブルスの優勝者はＡ級に昇格します。

問い合わせ先　　宮崎県テニス協会事務局　　
　　メール　mtennis@mtennis.org　　TEL 0985-21-1322(火～金：10～13時）

－ 9:30

５月１日（日）
種　　　目 試合開始 ラウンド 試合開始 ラウンド ラウンド

男子シングルス －

日　　　程 ４月９日（土） ４月１０日（日）

－ 9:30

Ａ級昇格について（Ａ級除く）

セルフジャッジの要点

9:30

女子ダブルス － － 10:00 9:30

女子シングルス 9:30 － － 9:30

男子ダブルス 9:30 －
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4ｒ 3ｒ 2ｒ 1r 1R 2R 3R 4R ＱＦ

→
SF

1 有簾隆信　2森山貴浩  3-4 前田陸也,大脇翔一朗   5-8 河村聖也,上野颯,大野喬史,湯地奏太
9-16 大高佳祐,松田就,井手瑛介,田嶋航,三浦龍真,本田知恩,添田翼,上田泰之

4 横山　翼 宮崎日大高校

男子シングルス1
メインコンソレーション

シード

2 bye

3 久保田　嘉人 ルネサンス

1 有簾　隆信 セントジェームズ

6 松金　裕雅 新田原TC

7 松岡　裕二 シーガイア

5 村脇　孝一郎 チームエリート

10 上別府　尚弘 セントジェームズ

11 山崎　雅大 ルネサンス

8 坂口　真一郎 CHイワキリ

9 大浦　蔵一 BREEZE TENNIS

14 谷山　哲也 ファイナル

15 bye

12 山西　敦士 日向学院中学

13 森永　晃 KSTT

18 bye

19 橋山　颯太 ロイヤルJr

16 上田　泰之 チームサトウ

17 添田　翼 てげなテニス部

22 中嶋　乃悟 セントジェームズ

23 bye

20 小山　諒久 宮崎日大高校

21 松木　耀駕 チームエリート

26 菅原　育真 MTF

27 岩本　太郎 ファイナル

24 長嶺　圭冬 WSTC

25 甲斐　通直 ルネサンス

30 上野　広昭 2winds

31 bye

28 北里　豪將 テニス日和

29 黒木　浩之 Over Cats

32 大野　喬史 橘
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4ｒ 3ｒ 2ｒ 1r 1R 2R 3R 4R ＱＦ

→
SF

コンソレーション

田中　敏洋 KTC

33 大脇　翔一朗 チームサトウ

34 bye

41 井料田　翔 ファイナル

42 bye

メイン

39 髙見　尚登 宮崎日大高校

40 岩田　颯隼 MTF

37 間内　凱 セントジェームズ

38 小松　永和 ミヤテニ

男子シングルス2

35 重山　拓未 チームエリート

36

45 安田　広正 テニス日和

46 井上　侑樹 ルネサンス

43 清水　康平 チームミリオン

44 中嶋　一晴 セントジェームズ

49 本田　知恩 日向学院高校

50 bye

47 bye

48 三浦　龍真 新田原TC

53 安積　直毅 ルネサンス

54 宮本　獅悠 宮崎日大高校

51 廣中　佑真 宮崎大学

52 樋口　カヲル WinG　Jr

57 水尾　訓和 チームセルベッサ

58 前廣　博政 二代目村雲

55 bye

56 窪田　徳郎 テイクオフ

61 志摩　啓一朗 CHイワキリ

62 兒玉　光弘 KSTT

59 打上　蓮 ルネサンス

60 西山　孟人 セントジェームズ

63 bye

64 河村　聖也 飯野高校
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4ｒ 3ｒ 2ｒ 1r 1R 2R 3R 4R ＱＦ

→
SF

コンソレーション

山本　恭久 ルネサンス

65 湯地　奏太 チームミリオン

72 河野　聖翔 宮崎日大高校

73 甲斐　悟 宮崎県立西高校

男子シングルス3
メイン

70 長谷川　伸一 ファイナル

71 小松　蓮 セントジェームズ

68 藤澤　和輝 宮崎大学

69 下沖　皇支 KSTT

66 bye

67

76 郡　孝行 日向学院高等学校

77 新原　聖人 セントジェームズ

74 bye

75 西村　隼人 CHイワキリ

80 大高　佳祐 二代目村雲

81 井手　瑛介 ルネサンス

78 古海　悠 飯野高校

79 bye

84 野木村　崇久 ファイナル

85 大森　陸暉 宮崎日大高校

82 bye

83 長谷川　望 シーガイア

88 荒川　幸亮 小林テニス協会

89 小森田　瑞季 ルネサンス

86 眞方　靖洋 KTC

87 bye

92 桑原　慶 テニス日和

93 甲斐　新 日向学院中

90 藏本　汐音 チームエリート

91 田代　慎一郎 CHイワキリ

96 前田　陸也 セントジェームズ

94 河野　優介 WinG　Jr

95 bye
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4ｒ 3ｒ 2ｒ 1r 1R 2R 3R 4R ＱＦ

→
SF

コンソレーション

bye

103 川上　拓也 旭化成テニスクラブ

104 梅木　絢太 CHイワキリ

メイン

101 金丸　義信 ルネサンス

102 山本　凌大 延岡工業

99 鎌田　岬希 WinG　Jr

100 菱井　初哉 宮崎日大高校

男子シングルス4

97 上野　颯 飯野高校

98

107 後藤　剛 ファイナル

108 山口　芽輝 チームエリート

105 松下　結月 WSTC

106 bye

111 bye

112 田嶋　航 セントジェームズ

109 中尾　健人 MTF

110 岡峯　勝也 モン・クレール

115 金田　健吾 KSTT

116 平松　尚晃 宮崎大学

113 松田　就 Medical Team

114 bye

119 bye

120 濵田　隼 ﾗｲｼﾞﾝｸﾞｻﾝHJC

117 図師　悠生力 ルネサンス

118 山本　昌人 テニス日和

123 稲吉　秀次郎 セントジェームズ

124 蓑原　一平 CHイワキリ

121 國料　隆義 てげなテニス部

122 山本　煌 ロイヤルJr

127 bye

128 森山　貴浩 ルネサンス

125 池田　清 ファイナル

126 吉留　駿斗 都城泉ヶ丘高等学校
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4ｒ 3ｒ 2ｒ 1r 1R 2R 3R 4R SF

大高　佳祐 二代目村雲
大野　喬史 橘
古海　悠 飯野高校
上野　颯 飯野高校
樋口　カヲル WinG　Jr
甲斐　新 日向学院中
松形　成博 公立SNTC
田代　聖 公立SNTC

坂口　真一郎 CHイワキリ
安藤　俊也 CHイワキリ
後藤　剛 ファイナル
谷山　哲也 ファイナル

井上　侑樹 ルネサンス
打上　蓮 ルネサンス
下沖　皇支 KSTT
金田　健吾 KSTT
三浦　龍真 新田原TC
松金　裕雅 新田原TC
岩田　颯隼 MTF
木下　英夫 KKC →
中嶋　一晴 セントジェームズ F
小松　蓮 セントジェームズ

桑原　慶 テニス日和
坂元　夏彦 テニス日和
岡峯　勝也 モン・クレール
井口　博之 モン・クレール
重山　拓未 チームエリート
藏本　汐音 チームエリート

森久保　瑛司 ファイナル
野木村　崇久 ファイナル
谷口　大輔 HOT-BERRY
川瀬　直希 HOT-BERRY

阿部　徹 てげなテニス部
見山　輝朗 てげなテニス部
吉山　一浩 チームセルベッサ

後藤　仁希 チームセルベッサ

宮本　獅悠 宮崎日大高校
小山　諒久 宮崎日大高校
長嶺　圭冬 WSTC
湯地　奏太 チームミリオン

シード 1 大高佳祐/大野喬史  2 山本真史/黒木康二  3-4 中嶋一晴/小松蓮,村雲未知夫/小野川一平
5-8 中尾健人/菅原育真,長嶺圭冬/湯地奏太,荒川幸亮/杉本淳史,岩田颯隼/木下英夫

コンソレーション

bye

bye

bye

bye

男子ダブルス1
メイン

12

13

9

10

11

6

7

8

3

4

5

1

2

20

21

22

17

18

19

14

15

16

23

24
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4ｒ 3ｒ 2ｒ 1r 1R 2R 3R 4R SF

中尾　健人 MTF
菅原　育真 MTF
廣中　佑真 宮崎大学
平松　尚晃 宮崎大学
松下　結月 WSTC
山西　敦士 日向学院中
久保田　嘉人 ルネッサンス
兒玉　昌己 シーガイア

有簾　隆信 セントジェームズ

間内　凱 セントジェームズ

遠藤　祐介 TEAM HARIS
大山　裕 なかよし

井料田　翔 ファイナルJr
井料田　大郷 ミッキーズ
松木　耀駕 チームエリート
清水　康平 チームミリオン
大浦　蔵一 BREEZE TENNIS

小松　永和 ミヤテニ
村雲　未知夫 二代目村雲
小野川　一平 P’ｓＪr →
荒川　幸亮 小林テニス協会 F
杉本　淳史 てげなテニス部
兒玉　光弘 KSTT
森永　晃 KSTT
大脇　翔一朗 チームサトウ
上田　泰之 チームサトウ
図師　悠生力 ルネサンス
山崎　雅大 ルネサンス
河野　優介 WinG　Jr
鎌田　岬希 WinG　Jr
松田　就 Medical Team
上別府　尚弘 セントジェームス

志摩　啓一朗 CHイワキリ
梅木　絢太 CHイワキリ

村脇　孝一郎 チームエリート
野村　一道 ファイナル
吉見　仁 チームミリオン
徳田　剛成 チームミリオン
本田　知恩 日向学院高校
柏木　一宏 日向学院高校
山本　真史 延岡ロイヤル
黒木　康二 延岡ロイヤル

コンソレーション

bye

bye

bye

男子ダブルス2
メイン

28

29

30

26

27

25

45

34

35

36

31

32

33

46

47

48

37

38

39

40

41

42

43

44
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4ｒ 3ｒ 2ｒ 1r 1R 2R 3R QF SF F

シード 1 松浦玲菜  2 園田美緑  3-4 仲山なな子,瀬川明美  5-8 南郷恵理子,宝徳佐織,恒吉凛,辻紗綾

メインコンソレーション

久保田　明美 ルネサンス

玉井　美夢 都城農業

園田　美緑 セントジェームズ

甲斐　叶美 　ロイヤルJr

小玉紗亜弥 宮崎農業

40

37

田代　海咲 宮崎農業

38

榊原　恵子 ファイナル

39

瀬川　明美 CHイワキリ

34 瀨戸内　李桜奈 都城農業

西元　梨子 テニス日和

恒吉　凛 都城農業

鳥原　耀 WSTC

上村　幸代

35

36

31

KTC

20

21

22 黒木　志保 都城農業

23

24

26

25

河野　愛莉 宮崎第一高校

南郷　恵理子 KTC

宝徳　佐織 TEAM HARIS

ハンラハン・ミリ MTF

林　良美 ルネサンス

藤原　茉由 セントジェームズ

14

藏坪　美月 都城農業

辻　紗綾 宮崎大学

仲山　なな子 ルネサンス

大神　京子 KTC

服部　育美 新田原TＣ

吉留　飛南 都城農業

ヴィザ　寛子 ルネサンス

8

9

甲斐　蘭楽 　ロイヤルJr

bye

6

重山　智彩 チームエリート

松浦　玲菜 セントジェームズ

築地　優果 小林中学校

岩田　莉奈 宮崎第一高校

4 下沖　天音 都城農業

5

女子シングルス

17

18

19

32

33

28

27

29

30

7

10

11

12

13

15

16

白石　瞳 宮崎日大高校

宮崎第一高校

1

2

3

渡邊　小晴 都城農業

甲斐　塔子 セントジェームズ

西　藍奈 宮崎農業

森山　珠江 都城農業

永冨　芹香
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4ｒ 3ｒ 2ｒ 1r 1R 2R 3R SF F

坂口　典子 CHイワキリ
池田　千穂 CHイワキリ
甲斐　景子 延岡ロイヤル
牧野　栞奈 テニス日和
井上　亜矢子 MTF
合澤　千賀 MTF
森山　珠江 都城農業
藏坪　美月 都城農業
南郷　恵理子 KTC
南　敬淑 KTC
長瀬　彩葉 小林中
宮下　煌梨 小林中
榊原　恵子 ファイナル
鶴田　厚子 ファイナル
ヴィザ　寛子 ルネサンス
久保田　明美 ルネサンス
瀨戸内　李桜奈 都城農業
玉井　美夢 都城農業
甲斐　塔子 セントジェームズ

宮下　いづみ セントジェームズ

築地　未来 小林テニス協会
築地　優果 小林中
長友　真弓 CHイワキリ
藤田　鈴子 KTC
江口　孝子 シーガイア
木下　ラッタナー ファイナル
大山　加津子 HOT-BERRY
山下　真貴子 てげなテニス部
加行　桃子 テニス日和
西元　梨子 テニス日和
下沖　天音 都城農業
黒木　志保 都城農業
南　由利子 県シニア
宝徳　佐織 TEAM HARIS
上村　幸代 KTC
福島　由希絵 KTC
伊藤　凛 小林中
井料　緋里 小林中
釈迦郡　知佳 HOT-BERRY
黒木　寿子 シーガイア
松尾　智奈美 CHイワキリ
本行　佳代 CHイワキリ
渡邊　小晴 都城農業
恒吉　凛 都城農業
築地　ななみ 泉ヶ丘高校
西ノ村　美和 小林秀峰高校
中尾　恵里 チームエリート
稲田　啓子 公立SNTC

シード 1 坂口典子/池田千穂 2中尾恵里/稲田啓子  3-4 上村幸代/福島由希絵,榊原恵子/鶴田厚子

メインコンソレーション
女子ダブルス

8

3

21

22

23

18

19

20

15

16

17

4

5

1

2

12

13

14

9

10

11

6

7

24


